
co19 

RESOLUCION No. a7-2-1-¡08484 

ECON. EUFEMIA UVIDIA 34! TOS 

INENDENTE DE COMPARTA DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones sevbeladas por la sado! a 
Superintendante de “ompaúlas mediante Rezoluc jones Noz. 
fIM-0394 del 21 de diciembre de 198 y Ain-87124 del 23 
de Junio de 1987; 

CONSTDERÁNODO: 

QUE el 27 de «tuba de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo Jel Cantán Guayaquil, abogado Eduardo 
ñálberto Falque; Ayala. la ==critura pública de constitu- 
ción +immtánea de Ja v.ompaáúíla Anónima DERIL S.A. 

QUE el abogudo José Joaquin Franco Porras, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, 2 cuyo «fecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUA. se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cémar s de Industriar de muayaquil, con el No. 6.037 
de 2% de ortubie de 1907: 

QUE al Departamento Juridico aedianta oficia tio. 
e -Di:CA- 87: 1727 del 23 de octubre de (1987, ha emitido 

informe favorable para la continuación Jel trámite, una 
“8: que consideras que se ha dado rua linmiento a los 
regiizitos legales rezrpectivos; 

En ejercicio de las atritucionez que de confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

APTICULOA  PRIMERO.: APROD:A la constitución 
simuliónes de DERIL S.A. con domlcilic «n ls ciudad de 
GQassqiril, ron un capital social «de DO35 "MILLONES 
SK RES Jiv-idido em dos mil accion": de un mil sucrez 
cada uns, -le ronforaj dad con los tdéminoz constantes de 
lv retar ida escritua pública. 

ARTICULO SEGUNAS.- —(-ISPONER «ue el Notario Sdptimo 
del cantán mtuyaquil, toma nota alo muyzen de la matriz 
de la escritura pública que se apiunba, del contenido de 
«La, puerunte Resolac ión v siente 211/06n Je esta anotación. 

ARTICILO TERCAFRA, - DISPONEN? que el registrador y)



., > 4 2. 

r e 

* REPUBLICA DEL ECUADOR CS26 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 25 05454 Pesolucióán Na, 

Compabla: DERTL a 

Hea canti1 delo cantón Guayaquil: at inscriba, bajo el 

tuto "Regiztio de industriales". la indicada escritura 

pública junta cen la presente Resolurión: y, b) cumpla 

con laz demás prezscitipcionez contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTTCIHO CUARTO. DISPONER pie dun extracto de la 

indicada Suc 3tura Mública. «e publique poro una vez, *n 

una de los ¿arios de mayor citculación en Guayaquil o Un 

O ejemplar de la publicación deberá entregarse a »25ste 
Despacho. 

Cum ICO, vuelva =l ".pediente 

OMAN IQUESE. - DAA y fir mada en Superinten- 

dencia de ¿ompablas, id, 9 2 NOV 1987     

     
    

  

ñaltos 
22 ENCARGADA 

Ec Ca 

a? INTENCER 

di adem 

Eufemia TF 

+ COMPAR 

   

Certifico que con fecha de hoy 

Queda inscríta este Resolución de fojas 2.840 a 24.841, nfmero 2.075 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el nfime 

ro 17.220 del Repertorio.= Guayaquil, dig%2 y/nueve de Noviembre de 

 


